

**VENIS S.P.A – GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE
PER IL COMUNE DI VENEZIA E LE SOCIETA’ PARTECIPATE**

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO, AI
SENSI DELL’ART. 59 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 163/2006
CIG N. 6420352214**

QUESITI E CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

"con riferimento al documento CIG 6420352214 - ALLEGATO 3 – CAPITOLATO TECNICO, al paragrafo 3.2 COPERTURA DEL SERVIZIO VOCE, si richiede di chiarire il riferimento ove siano definiti i confini della Città Metropolitana di Venezia, identificata dalla legge del 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", con specifico riferimento alle zone di terraferma, centro storico, isole, e soprattutto laguna ove di interesse per la stazione appaltante la produzione delle mappe".

RISPOSTA N. 1

I riferimenti ove siano definiti i confini della Città metropolitana di Venezia sono desumibili dal sito <http://verso.cittametropolitana.venezias.it/>.

QUESITO N. 2

Al punto 5.3.2 si indica:

Tutte le utenze che verranno attivate nell’ambito dell’Accordo Quadro dovranno obbligatoriamente essere di default bloccate al roaming dati.



Per il traffico dati in roaming internazionale è prevista una tariffa “a plafond”, corrispondente ad un canone mensile addebitato per ciascun mese e per ciascuna utenza cui la tariffa è associata: plafond da 500 Mbyte/mese/utenza per il traffico generato in tutto il mondo (vale a dire in tutti i paesi in cui il concorrente ha accordi di roaming per il servizio dati, come da § 3.6).

L'Utilizzatore potrà in ogni momento richiedere l'attivazione, su una o più utenze, della tariffa a plafond. La richiesta verrà fatta al customer care, e l'attivazione della tariffa a plafond dovrà avvenire entro 24 ore dalla richiesta.

Ad esaurimento del plafond il traffico dati dovrà essere bloccato.

Come mai nella “TABELLA 20 - SERVIZI DI TELEFONIA, SMS/MMS E FUNZIONI ASSOCIATE” dell'offerta economica viene comunque considerato un certo quantitativo di traffico dati in roaming a consumo?.

RISPOSTA N. 2

Nel corso della durata dell'Accordo Quadro oggetto dell'affidamento, a seguito dei relativi appalti specifici e dei conseguenti ordini di fornitura, potrà essere richiesta anche la fornitura a consumo del traffico dati in roaming internazionale.

QUESITO N. 3

Relativamente al servizio di APN Dedicato non è richiesta specificatamente l'abilitazione alla tecnologia LTE. Si tratta di un refuso o effettivamente non è necessario?

RISPOSTA N. 3

Si conferma che si tratta di un refuso.

QUESITO N. 4

Al punto 4.7 MODALITÀ DI TARIFFAZIONE pagina 20 si indica: Per tutte le suddette chiamate/videochiamate è richiesta, in Offerta Economica, l'indicazione del prezzo al minuto. In realtà nella "TABELLA 20 - SERVIZI DI TELEFONIA, SMS/MMS E FUNZIONI ASSOCIATE" sono riportate solamente 17 voci delle 26 presenti al punto 4.7. E' corretto?.

RISPOSTA N. 4

Si conferma: è corretto.

QUESITO N. 5

Paragrafo 10 Servizi di rendicontazione e fatturazione : La fatturazione dei servizi va indirizzata esclusivamente a Venis o ai singoli contraenti facenti parte dell'accordo quadro : ACTV, VERITAS , CASINO' di VENEZIA Etc.

RISPOSTA N. 5

La fatturazione dei servizi andrà indirizzata esclusivamente a Venis che sarà l'unico contraente dell'Accordo Quadro.

QUESITO N. 6

Il rimborso di eventuale tassa di concessione governativa dovrà essere oggetto di fatturazione separata: Cosa si intende per rimborso.

RISPOSTA n. 6

Trattandosi di tasse anticipate dall'aggiudicatario per conto di Venis, le stesse, oltre a non essere oggetto di affidamento, saranno interamente rimborsate a fronte di relative e specifiche fatture emesse nelle modalità precisate nella documentazione di gara. Si precisa che le stesse non saranno soggette all'applicazione dell'I.V.A. in virtù dell'art.15, comma 1, n.3, del D.P.R. n633/1972 (c.d. "Testo Unico I.V.A."), il quale prevede testualmente che *"non concorrono a formare la base imponibile le somme dovute a titolo di rimborso delle anticipazioni fatte in nome e per conto della controparte, purché regolarmente documentate"*.

QUESITO N. 7

Documentazione amministrativa: Con riferimento alla gara in oggetto, relativamente alla documentazione amministrativa, si chiede a codesta Stazione Appaltante di confermare che qualora il procuratore munito di giusta procura sottoscriva la dichiarazione, seguendo il Modello Allegato 1 e, dichiarando al punto 21 pag. 7 del medesimo l'insussistenza di cause di esclusione in nome e per conto di tutti i soggetti indicati, non sia necessaria l'ulteriore sottoscrizione della dichiarazione prevista dal Modello Allegato 1-bis.

RISPOSTA N. 7

Non si conferma. Come specificato al punto 2 del paragrafo 7.2, pag. 24 del Disciplinare di Gara, la dichiarazione di cui all'Allegato 1 bis, deve necessariamente essere resa e sottoscritta da tutti i soggetti ivi indicati e cioè:

- titolare e direttore tecnico, ove presente (se si tratta di impresa individuale);
- tutti i soci e direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in nome collettivo);
- tutti i soci accomandatari e direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in accomandita semplice);
- tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza e, ove presente, socio unico

persona fisica, ovvero socio di maggioranza (persona fisica) in caso di società con meno di quattro soci e, ove presente, il direttore tecnico (se si tratta di altro tipo di società o consorzio);

- il Procuratore speciale firmatario della documentazione di gara;
- gli Institori."

QUESITO N. 8

Paragrafo 10.2: Con riferimento alla gara in oggetto, relativamente alla documentazione inerente il capitolato tecnico, si chiede a codesta Stazione Appaltante di confermare che i servizi di fatturazione diretta agli utenti al paragrafo 10.2, così come anche introdotto al paragrafo 1.1, non sono servizi richiesti Obbligatoriamente.

RISPOSTA N. 8

Non si conferma. I servizi di cui alla sezione "10.2 - FATTURAZIONE DIRETTA AGLI UTENTI", sono servizi richiesti obbligatoriamente, ancorché non in tutte le modalità indicate nella sezione "1.1 – SOMMARIO DEI SERVIZI OGGETTO DELLA GARA E LORO REQUISITI GENERALI" che prevede che *" I servizi di cui sopra potranno essere forniti in abbonamento, in modalità prepagata o a bundle"* .

QUESITO N. 9

Paragrafo 10.3: Con riferimento alla gara in oggetto, relativamente alla documentazione inerente il capitolato tecnico, si chiede a codesta Stazione Appaltante di confermare che, per quanto riguarda il parametro 'Ritardo di fatturazione' presente al paragrafo 10.3, il momento definito "invio a Venis delle fatture e delle rendicontazioni relative al bimestre stesso" sia da intendersi come il giorno in cui Vodafone mette a disposizione della S.A. tali documenti, anche attraverso l'interfaccia web di cui alla sezione 9.1.2, escludendo le

tempistiche di lavorazione dovute al gestore del servizio postale.

RISPOSTA N. 9

Si conferma.

QUESITO N. 10

Paragrafo 12.1: Con riferimento alla gara in oggetto, relativamente alla documentazione inerente il capitolato tecnico, si chiede a codesta Stazione Appaltante di confermare che, a valle dell'aggiudicazione definitiva, intercorrano i tempi descritti nel Paragrafo 12.1 (lettere b - c - d).

RISPOSTA N. 10

I tempi, di cui alla sezione "12.1 – PRIMA ATTIVAZIONE", decorreranno dalla data di ricezione degli "Ordinativi di fornitura".